

# 連結貸借対照表

(2019年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科 目             | 金 額               | 科 目             | 金 額               |
|-----------------|-------------------|-----------------|-------------------|
| (資産の部)          |                   | (負債の部)          |                   |
| <b>流動資産</b>     | <b>43,451,146</b> | <b>流動負債</b>     | <b>23,179,032</b> |
| 現金及び預金          | 5,600,221         | 支払手形            | 587,623           |
| 受取手形            | 2,095,212         | 電子記録債務          | 3,289,125         |
| 電子記録債権          | 4,513,043         | 輸入引受手形          | 6,909             |
| 売掛金             | 23,510,052        | 買掛金             | 12,803,973        |
| たな卸資産           | 6,914,765         | 短期借入金           | 500,000           |
| 前払金             | 406,372           | 一年以内返済長期借入金     | 1,183,106         |
| 未収入金            | 268,964           | 一年以内満期社債        | 594,000           |
| その他             | 434,095           | 未払金             | 3,093,048         |
| 貸倒引当金           | △ 291,580         | 賞与引当金           | 317,416           |
|                 |                   | 役員賞与引当金         | 64,200            |
|                 |                   | その他             | 739,630           |
| <b>固定資産</b>     | <b>20,900,012</b> | <b>固定負債</b>     | <b>14,880,329</b> |
| <b>有形固定資産</b>   | <b>12,780,707</b> | 社債              | 5,436,000         |
| 建物及び構築物         | 4,724,265         | 長期借入金           | 6,271,752         |
| 機械装置及び運搬具       | 176,470           | 繰延税金負債          | 455,429           |
| 土地              | 7,115,090         | 退職給付に係る負債       | 166,048           |
| その他             | 764,881           | 役員退職慰労引当金       | 149,871           |
| <b>無形固定資産</b>   | <b>88,925</b>     | 預り保証金           | 2,309,866         |
| ソフトウェア          | 65,366            | その他             | 91,362            |
| その他             | 23,558            |                 |                   |
| <b>投資その他の資産</b> | <b>8,030,380</b>  | <b>負債合計</b>     | <b>38,059,361</b> |
| 投資有価証券          | 6,429,922         | (純資産の部)         |                   |
| 長期貸付金           | 18,211            | <b>株主資本</b>     | <b>25,008,316</b> |
| 固定化営業債権         | 351,657           | 資本金             | 1,240,000         |
| 長期差入保証金         | 677,784           | 資本剰余金           | 440,000           |
| 退職給付に係る資産       | 556,540           | 利益剰余金           | 24,005,060        |
| その他             | 246,462           | 自己株式            | △ 676,743         |
| 貸倒引当金           | △ 250,200         | <b>評価・換算差額等</b> | <b>1,283,480</b>  |
|                 |                   | その他有価証券評価差額     | 1,112,338         |
|                 |                   | 繰延ヘッジ損益         | 10,147            |
|                 |                   | 為替換算調整勘定        | 121,250           |
|                 |                   | 退職給付に係る調整累計額    | 39,744            |
|                 |                   | <b>純資産合計</b>    | <b>26,291,797</b> |
| <b>資産合計</b>     | <b>64,351,159</b> | <b>負債・純資産合計</b> | <b>64,351,159</b> |

# 連結損益計算書

(2018年4月1日から2019年3月31日まで)

(単位：千円)

| 科 目             | 金 額     |             |
|-----------------|---------|-------------|
| 売 上 高           |         | 116,587,363 |
| 売 上 原 価         |         | 104,720,761 |
| 売 上 総 利 益       |         | 11,866,602  |
| 販売費及び一般管理費      |         | 9,677,145   |
| 営 業 利 益         |         | 2,189,456   |
| 営業外収益           |         |             |
| 受取利息及び配当金       | 193,668 |             |
| その他営業外収益        | 146,825 | 340,494     |
| 営業外費用           |         |             |
| 支払利息及び手形売却損     | 115,888 |             |
| その他営業外費用        | 111,304 | 227,192     |
| 経 常 利 益         |         | 2,302,759   |
| 特別利益            |         | 46,107      |
| 特別損失            |         | 13,532      |
| 税金等調整前当期純利益     |         | 2,335,333   |
| 法人税、住民税及び事業税    | 666,827 |             |
| 法人税等調整額         | 100,726 | 767,553     |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 |         | 1,567,779   |